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RAPORTI I PUNES S KRYETARIT TE KOMUNES SE ISTOGUT
JANAR - QERSHOR 2025

PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik pér Raportin e Punés sé Kryetarit t¢ Komunés sé¢ Istogut
Janar - Qershor 2025 mbajtur mé: 17.07.2025, né Shtépiné e Kulturés “Adem Jashari” ne
Istog, filluar me puné né ora 18:00.

Né Dégjim ishin t& pranishém:

5. Alketa Bujupaj, Zyra e Kryetarit
Ilir Ferati, Kryetar; 6. Fisnik Shoshaj, Zyra e Personelit;
Drejtor té drejtorive Komunale;
Ardon Arifaj, Zyra e Kryetarit
Liliana Frrokaj, Zyra e Kryetarit;
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Mbledhja ishte e hapur dhe né mbledhje ishin té pranishém: Kryetari i komunés, z. Ilir
Ferati dhe Drejtoret e Drejtorive

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi, Kryetari i komunés, z. Ilir Ferati.
Kryetari i komunés, z. Ilir Ferati - pérshéndeti té gjithé té pranishmit né kété mbledhje

dhe hapi dégjimin publik pér Raportin e Punés sé Kryetarit t&¢ Komunés sé Istogut
Janar - Qershor 2025 dhe pér kété mbledhje propozoi kété rend dite:
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1. Njoftimi pér punén 6 mujore (janar-qershor 2025),
2. Pyetje dhe Pérgjigje

Procesverbali



Dégjimi publik u mbajt né ambientet e Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Istogut, me
pjesémarrjen e Kryetarit té¢ Komunés, drejtoréve té drejtorive komunale,
pérfagésuesve té shoqérisé civile, mediave lokale dhe gytetaréve nga zona té
ndryshme té komunés.

Takimi u hap nga Kryetari i Komunés, i cili theksoi réndésiné e raportimit
transparent para qytetaréve dhe prezantoi géllimin e dégjimit publik, duke
nénvizuar se ky proces shérben pér informim, llogaridhénie dhe pérmirésim t&
punés sé institucionit komunal.

Gjaté prezantimit, Kryetari paragiti aktivitetet kryesore t& realizuara gjaté
gjashtémujorit t& paré té vitit 2025. U theksuan investimet né infrastrukturé
rrugore, pérfshiré rregullimin dhe asfaltimin e rrugéve lokale, mirémbajtjen e
rrugéve rurale dhe pérmirésimin e ndrigimit publik né disa zona t& komunés. U
pérmendén gjithashtu projektet né arsim, pérmirésimi i kushteve né shkolla dhe
mbéshtetja pér aktivitete kulturore dhe sportive.

Njé pjesé e veganté e raportit iu kushtua sektorit t& shérbimeve sociale, ku u
prezantua ndihma pér familjet né nevojé, mbéshtetja pér raste sociale dhe
bashképunimi me organizata jogeveritare. Kryetari theksoi edhe sfidat e hasura
gjaté késaj periudhe, vecanérisht kufizimet buxhetore dhe procedurat
administrative qé kané ndikuar né vonesén e disa projekteve.

Pas prezantimit, qytetarét parashtruan pyetje dhe komente lidhur me prioritetet
pér pjesén e dyté té vitit, nevojén pér investime mé té balancuara mes zonave
urbane dhe rurale, si dhe rritjen e transparencés né shpenzimin e mjeteve
publike. Drejtorét komunalé dhané sqarime pér secilén ¢éshtje dhe u zotuan pér
pérmirésim té komunikimit me gytetarét.

Né pérfundim, Kryetari falénderoi t& pranishmit pér pjesémarrjen aktive dhe
theksoi se rekomandimet e dhéna do t& merren parasysh né planifikimin e punés

pér periudhén né vijim.

Faleminderit shumé!

Procesmbajtés:
Ardon Arifaj, Zyrtar pér Informim dhe Monitorim t&€ Mediave
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